
  

  1 

 

1. Corpus Christi 

Zdroj: informuji.cz ● 4. 9. 2020 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/msz/147944-corpus-christi/ 

... 2000-2020 _Polský filmový zázrak, který pořádají KUPE a Institut tvůrčí fotografe FPF Slezské univerzity v Opavě pod 
záštitou Generálního konzulátu v Ostravě.  Dvacetiletý Daniel projde v nápravném zařízení pro mladistvé duchovní 
proměnou. Chtěl by... 

 

2. Pozvánka na 14. zasedání Zastupitelstva města Karviné 

Zdroj: karvina.cz ● 4. 9. 2020 

Odkaz: https://www.karvina.cz/deje-se/pozvanka-na-14-zm-karvine 

... velkém sále OPF Karviná v Karviné-Fryštátě.  Program 14. zasedání naleznete ve formátu pdf ZDE , materiály na 14. 
Zastupitelstvo města Karviné budou zveřejněny v pondělí 07.09.2020 ZDE .   Autor: QCM s.r.o., www.qcm.cz ... 

 

3. Opavský páv se představí v Minikině 

Zdroj: eprogram.cz ● 3. 9. 2020 

Odkaz: https://www.eprogram.cz/magazin/11-kultura/1560-opavsky-pav-se-predstavi-v-minikine 

... Slezské univerzity v Opavě). Na zmíněné ozvěny naváže vlastní opavská festivalová přehlídka ve dnech 29.září až 
1.října.  První pásmo festivalových snímků bude v Minikině v pátek od 19.30 hodin, druhé v sobotu od 15 hodin (výběr z 
animované... 

 

4. Sestry jak je neznáte: Bc. Kateřina Pernická 

Zdroj: fnmotol.cz ● 3. 9. 2020 

Odkaz: https://www.fnmotol.cz/blog/sestry-jak-je-neznate-bc-katerina-pernicka/ 

... univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, obor všeobecná sestra  představa o povolání: pomáhat  nejoblíbenější 
činnost: práce a kynologie  představa ideální dovolené: s rodinou a psy na horách  oblíbená kniha/film: J. K. Rowlingová 
- Harry... 

 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Složitá oprava kostela v Opavě. Lešení ve fasádě? Památkáři musí souhlasit 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 2. 9. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/oprava-kostel-opava-pamatkari-leseni-20200902.html 

... akademické obce Slezské univerzity se ujali svých funkcí na slavnostní inauguraci v kostele sv. Václava.  Zdroj: DENÍK 
/ Pavel Kubný  Lichtenštejnský kníže Hans Adam II. promluvil v kostele svatého Václava. Stal se také kmotrem knihy 
věnované osudům... 

 

6. Focení BERU JAKO TERAPII 

Zdroj: Žena a život ● 2. 9. 2020 

... se se studentským životem neslučovalo.“ I přes své mnohé úspěchy ale na vzdělání nezanevřel, nyní dálkově studuje 
na opavském Institutu tvůrčí fotografie. „Pro studium fotografie jsem se rozhodl, abych si rozšířil obzory v uměleckých 
kruzích... 

 

7. Začíná 17. ročník Svatováclavského hudebního festivalu: Koncert v kostele je zážitek! 

Zdroj: polar.cz ● 2. 9. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/pr/11000014724/zacina-17-rocnik-svatovaclavskeho-hudebniho-festivalu-
koncert-v-kostele-je-zazitek 

... Student last minute pro studenty spolupracující Ostravské univerzity, Slezské univerzity a Janáčkovy konzervatoře 
Ostrava.  Na vybraných 5 koncertů konaných ve Slezské Ostravě je nabízena jednotná cena vstupného pro žáky ZUŠ 
50,- Kč.  Detailní... 

 

8. Začíná 17. ročník Svatováclavského hudebního festivalu 

Zdroj: operaplus.cz ● 2. 9. 2020 

Odkaz: https://operaplus.cz/zacina-17-rocnik-svatovaclavskeho-hudebniho-festivalu/ 

... Student last minute pro studenty spolupracující Ostravské univerzity, Slezské univerzity a Janáčkovy konzervatoře 
Ostrava. Na vybraných 5 koncertů konaných ve Slezské Ostravě je nabízena jednotná cena vstupného pro žáky ZUŠ. 
Detailní informace... 

 

 

 

 



  

  3 

 

9. Památkáři mapují bývalé hornické oblasti v Jeseníkách 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 2. 9. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/pamatkari-mapuji-byvale-hornicke-oblasti-v-jesenikach-8285907 

...Památkáři mapují bývalé hornické oblasti v Jeseníkách  Ilustrační foto  foto: Michal Polášek  Záchrana 
míst, která připomínají někdejší hornickou činnost v Jeseníkách. To je cílem společné snahy památkářů a 
Slezské univerzity v Opavě.  Jak... 

 

10. Fiducia vystavuje návrhy pamětních desek popravených z roku 1950, odhalení vítězného díla 
proběhne 23. září 

Zdroj: ostravan.cz ● 2. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/65268/fiducia-vystavuje-navrhy-pametnich-desek-popravenych-z-roku-
1950-odhaleni-vitezneho-dila-probehne-23-zari/ 

... Antikvariát a klub Fiducia ve spolupráci s okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu, zástupci politických vězňů z 
padesátých let, Tělocvičnou jednotou Sokol Moravská Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-
přírodovědeckou fakultou Slezské... 

 

11. Můj měsíc AUGUST 2020 

Zdroj: monalisabeautyeri.blogspot.com ● 2. 9. 2020 

Odkaz: https://monalisabeautyeri.blogspot.com/2020/09/muj-mesic-august-2020.html 

... jsme zašli do TÝNSKÉ LITERÁRNÍ KAVÁRNY , kde jsme si dali opravdu dobrou kávu, za skvělé peníze, malinovou 
limonádru a přečkali nečekanou průtrž mračen.  Hrzánská pasáž je naše oblíbená. ♥  Výstava fotografií Opavské 
univerzity v DOMĚ U ČERNÉ... 

 

12. Předvolební debaty v Pantu začínají tématem školství a podnikání 

Zdroj: eprogram.cz ● 2. 9. 2020 

Odkaz: https://www.eprogram.cz/magazin/13-volny-cas/1557-predvolebni-debaty-v-pantu-zacinaji-
tematem-skolstvi-a-podnikani 

... Daniel Stavárek ze Slezské univerzity v Opavě. Další debaty budou na tato témata: životní prostředí (15. 9.) či kvalita 
života (22.9.). Nakonec dojde i na setkání lídrů (29. 9.).  Pořadatelé ke středeční akce uvádí tuto anotaci:  „Jaké by 
mělo... 

 

 



  

  4 

 

13. Covid je příležitost ke změně, říká šéf inovačního centra v Ostravě 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 1. 9. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/csank-ostrava-inovacni-centrum-moravskoslezsky-kraj-vsb-
ekonomika-t-park.A200901_568515_ostrava-zpravy_pjen 

... čele Moravskoslezského inovačního centra (MSIC), založeného Moravskoslezským krajem, Ostravou, VŠB-TU Ostrava 
a Ostravskou a Slezskou univerzitou. Společnost, která navázala na Vědecko-technologický park Ostrava (VTPO) a jež 
vznikla za účelem... 

 

14. Covid je příležitost ke změně, říká šéf inovačního centra v Ostravě 

Zdroj: impuls.cz/regiony ● 1. 9. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/csank-ostrava-inovacni-centrum-
moravskoslezsky-kraj-vsb-ekonomika-t-park.A200901_174406_imp-moravskoslezsky_kov 

..., VŠB-TU Ostrava a Ostravskou a Slezskou univerzitou. Společnost, která navázala na Vědecko-technologický park 
Ostrava (VTPO) a jež vznikla za účelem podpory růstu a inovací ve firmách, se mu podařilo dostat z milionových ztrát.  
V roce 2019... 

 

15. Román Šikmý kostel se přiklání ke ztraceným osudům z Karviné. Většina je reálných, říká 
autorka 

Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz ● 1. 9. 2020 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/kultura/3170862-roman-sikmy-kostel-se-priklani-ke-ztracenym-
osudum-z-karvine-vetsina-je-realnych 

..., jaká v karvinském revíru byla,“ oceňuje historik Daniel Korbel ze Slezské univerzity v Katovicích.  Spisovatelka si prý 
sama ještě pamatuje části staré Karviné, dvacetitisícového města, které zaniklo kvůli poddolování a jehož ruiny 
pohltila... 

 

16. Covid je příležitost ke změně 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 1. 9. 2020 

...), založeného Moravskoslezským krajem, Ostravou, VŠB-TU Ostrava a Ostravskou a Slezskou univerzitou. Společnost, 
která navázala na Vědecko-technologický park Ostrava (VTPO) a jež vznikla za účelem podpory růstu a inovací ve 
firmách, se mu podařilo... 

 

 



  

  5 

 

17. Empírová slavnost na zámku 

Zdroj: Region Opavsko ● 1. 9. 2020 

... oranžerii se lidé mohli zúčastnit empírového soirée, na kterém hrála dobová hudba, nechyběl ani tanec či ukázky 
módy. Nevšedním zpestřením byly ochutnávky podzimních jídel z první poloviny 19. století, které připravili studenti 
Slezské univerzity v... 

 

18. Výstava návrhů pamětní desky obětem komunistických procesů 

Zdroj: ostravainfo.cz ● 31. 8. 2020 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/info/aktuality/892-vystava-navrhu-pametni-desky-obetem-
komunistickych-procesu.html 

... politických vězňů 50. let, Tělocvičnou jednotou Sokol Moravská Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-
přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity.  Porota hodnotila sedm soutěžních návrhů od šesti autorů, vítězný návrh 
získal sedm hlasů z... 

 

19. Vesnická galerie? Rychta v Úvalně nemá o návštěvníky nouzi 

Zdroj: bruntalsky.denik.cz ● 31. 8. 2020 

Odkaz: https://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/vesnicka-galerie-rychta-v-uvalne-nema-o-navstevniky-
nouzi-20200831.html 

... Bohumilu Králíkovi, jenž pro Úvalno připravuje kulturní program.  Poklonu oběma složil také Jiří Siostrzonek ze 
Slezské univerzity, který má zajímavou vlastnost. Při svých proslovech neustále balancuje na hraně žertovné mystifikace 
a seriozního... 


